Zamanımıza
şiirleri ulaşan kadim Arap şairleri İslami
yet'ten 150-200 yıl öncesine dayanırsa da
mevcut örneklerin gelişme süresi 2000 yıl
dan az değildir. Dil bilginleri l l. (VIII.) yüz
yılın sonlarından başlayarak şairleri taba
kalara ayırmışlar, İbn Sellam ei-Cumahl (ö.
231/846 [?])başta olmak üzere bazı edip
ler bu konuda müstakil eserler yazmışlar
dır. Ebu Ubeyde ile Asınal'nin şairleri Ca
hill, İslami ve muhadraml diye üç grup ha
linde ele aldıklarını söyleyen İbn Sellam Ca
hiliye şairlerini on üç, İslam şairlerini on
tabakaya ayırmıştır. Onun çağdaşı EbQ
Temmam'ın Ful:ıı1Iü'ş-şu'ard' adlı eserin
de de yukarıdaki üç grup yer alır. Muhad
ram, Cahiliye devrinde ve İslami dönem
de yaşayıp şiir yazmış olanlar, İslami şair
ler ise sadr-ı İslam'da ve Emev! devrinde
yaşayanlardır. Uzun Abbas! dönemi için
de şairler, saf Arap olma veya yabancılaş
ma ölçülerine göre şiirlerinin dilde delil sa
yılıp sayılmayacağı tartışmalarıyla müvel
led (saf Arap olmayan). muhdes (çağdaş)
,veya müteahhir (son dönemde yaşayan)

gibi sınıflandırmalara tabi tutulmuş, Beş
şar b. Bürd (ö. 167/783-84) muhdes veya
müvelled şairlerin ilki kabul edilmiştir. Mo
dern edebiyat tarihçileri Arap edebiyatı
tarihini siyasi dönemlerle sınıriayıp ince
leme yoluna gitmişlerdir. ihtilaflı olan bu
yönteme göre Arap edebiyatı tarihi Cahill,
İslami, Emevl, Abbas! gibi deviriere bö
lünmüş, şairler de bu devirler içinde de
ğerlendirilmiştir.

İslami dönemde şiirleri derlenen ve
edebiyatın şaheserleri kabul edilen el-mu
allakatü's-seb' şairleri İmruülkays b. Hucr
(ö. 540 civarı), Tarafe b. Abd, Haris b. Hil
lize, Amr b. KülsCım, Züheyr b. EbCı Sül
ma, Antere b. Şeddad ve Lebld b. Rebla'
nın (ö. 40/660) bu yarışmalarda seçilmiş

şairler olduğu rivayet edilir. İbn Abdürab
bih'in verdiği (el-'ikdü'l-ferTd, V, 269-270)

bu listedeki şairlerin sayısı ve adları diğer
bazı kaynaklarda farklı şekillerde yer al
mıştır (İbn Kuteybe, I, 268; İbn Reşlk , l, 96
vd.; ayrıca bk. MUALLAKAT) .

Ebü's-Salt ile Varaka b. Nevfel gibi
şairler tarafından ele alındığı görülmek
tedir. Klasik şiir mecmualarında Cahiliye
devrinde yaşamış birçok kadın şairin adı
geçmektedir. Kadın şairlerin en önemlisi
daha çok kardeşi Sahr için yazdığı mer
siyeleriyle tanınan Harısa'dır ( ö. 24/645).
Ukaz panayınnda dönemin şiir müsaba
kalarının hakemi Nabiga ez-Zübyanl'nin
çadırında yarışmaya katılan Harısa onun
takdirini kazanmış, hatta, "Şu ama (A'şa b.
MeymOn) senden önce şiir okumasaydı seni
bu dönem şairlerinin hepsine tercih eder
dim" şeklindeki iltifatlarına mazhar olmuş
tur.